
 

 

2021年 9月 24日 

医療機関 各位 

新潟県立がんセンター新潟病院 

院 長   佐 藤 信 昭 

腫瘍循環器科  大 倉 裕 二 

 

心エコー検査予約についてのご案内 

拝啓 

平素より当院との病診連携に際して多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、心毒性のある抗がん薬で治療を受けた患者様の心不全の早期発見目的

に、院外から心エコー検査のご依頼を受ける体制が整いましたのでご案内申し上げます。  

 

アントラサイクリン系薬剤で治療を受けた患者様の晩期心毒性の早期診断を目指し

ておりますが、薬剤使用歴が不明の場合もあるため、使用歴を問わず、がん治療後の患

者様で脳性ナトリウム利尿ペプチド（BNPまたは NT-proBNP）値が上昇している患者

様を検査いたします。 

心エコー検査後、腫瘍循環器科医師から速やかに検査結果をご返送致します。 

是非、患者さんの診療にお役立てください。 

検査のお申し込みにあたり、最新の BNP値等のご記入が必要となります。また、検

査予約には専用の「心エコー検査 FAX申込書」をご使用し、患者サポートセンター（地

域連携）にお申し込みください。 

 

今後も、スムーズな連携が図れるよう努めてまいりますので、これからもよろしくお

願い申し上げます。 

敬具 

記 

検査予約開始 10月 1日 

 検査日 月曜日～金曜日 

所要時間 受付から会計まで約 1時間です。 

以上 

 

 
〈お問い合わせ〉 

新潟県立がんセンター新潟病院 

患者サポートセンター 

電話：025-234-0011 

FAX：025-234-0022 

 

 


